
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 «31»  августа 2023 г                      с. Мамонтово                                   № 140-Р 

О развитии системы наставничества в ДОУ 

 

  В  соответствии с Положением «О педагогическом наставничестве»,  и 

в целях развития наставнической деятельности в МБДОУ детский сад 

«Радуга» с. Мамонтово на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за деятельность педагогов по системе 

наставничества в МБДОУ – Сергиенко Г.В., воспитателя. 

2. Утвердить  список наставников и наставляемых педагогов на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1) 

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ на 2023-2024 гг.  

4. Утвердить индивидуальные планы наставников. 

5. Педагогам наставникам: Вальтер Т.В., Карповой Л.Л., Симоновой С.Г.,  

Ядыкиной В.А.: обеспечить взаимодействие с наставляемыми 

педагогами на основании положения о системе наставничества и в 

рамках индивидуальных планов наставничества на 2023-2024 учебный 

год. 

6. Сергиенко Г.Д. представить  отчет о результатах деятельности по 

системе наставничества на итоговом педсовете в мае 2024 г. 

7. Наставляемым педагогам: Велигуровой О.В., Маляновой И.А., 

Приходько А.С., Худышкиной К.И.: 

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;  

8. Ответственной  за сайт Горбатовских А.Г. , разместить приказ, список 

наставников и наставляемых педагогов  на официальном сайте 

учреждения в течение 20 рабочих дней. 

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                               О.Н.Жигальцова 

детский сад «Радуга» 



 

Приложение 1 

Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ детский                                                                                                                     

сад  «Радуга» с. Мамонтово                                                                                   

_______О.Н.Жигальцова                                                                                                                             

от 31.08.2023 

 

Список  наставников и наставляемых педагогов в МБДОУ детский                                                        

сад «Радуга» с. Мамонтво на 2023-2024 учебный год 

п/п 

№ 

ФИО 

наставников 

Квалификационная 

категория 

ФИО 

наставляемых 

Педагогический 

стаж в 

должности  

Направление по 

наставничеству 

1. Вальтер Татьяна 

Викторовна 

первая Приходько 

А.С. 

3 года Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

детей с ОВЗ 

2. Карпова 

Людмила 

Леонидовна 

высшая Худышкина 

Кристина 

Игоревна 

1 год Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО, ФОП 

ДО 

3 Симонова 

Светлана 

Григорьевна 

первая Велигурова 

О.В. 

3 года Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО, с 

ФОП ДО 

4 Ядыкина 

Валентина 

Анатольевна 

высшая Малянова 

Ирина 

Александровна 

2 года Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДО и 

ФОП ДО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО

		2023-10-02T11:12:25+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ




